
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:도시계획과
정책:국토의 효율적인 이용 및 관리
단위:도시계획 수립

도시계획과

2,357,087 3,170,055 △812,968

[국        76,000]

[균       680,000]

[도       146,000]

[시     1,455,087]

국토의 효율적인 이용 및 관리

1,583,687 3,112,285 △1,528,598

[국        76,000]

[균       680,000]

[도       146,000]

[시       681,687]

도시계획 수립 180,600 1,395,130 △1,214,530

도시기본(관리)계획 수립 180,600 1,395,130 △1,214,530

101 인건비 13,000 0 13,000

10  기간제근로자등보수

  ○유휴농지 경작(노인일자리 확충)

    -인부임

    -보험 및 부대경비

200,000원*10명*6월 =

100,000원*10명 =

0 13,00013,000

13,000

12,000

1,000

201 일반운영비 36,720 35,680 1,040

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시계획과
정책:국토의 효율적인 이용 및 관리
단위:도시계획 수립

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -도시계획관련 신문공고료

    -도시계획위원회 회의서류 유인

    -도시계획관련 기타수용비

  ○3.운영수당

    -도시계획위원회 위원 참석수당

    -환경성검토협의회 위원 참석수당

  ○5.급량비

    -도시계획결정(변경) 야간근무자 급식

02  공공운영비

  ○1.공공요금및제세

    -한국온천협회비

1,000,000원*2개소*6회 =

5,000원*100부*6회 =

3,000,000원 =

70,000원*18명*12회 =

70,000원*5명*4회 =

5,000원*4명*60일 =

1,000,000원*1식 =

35,680

0

40

1,000

35,720

18,000

12,000

3,000

3,000

16,520

15,120

1,400

1,200

1,200

1,000

1,000

1,000

202 여비 8,880 9,450 △570

01  국내여비

  ○도시계획관련 업무추진여비

  ○도시정비 업무추진여비

  ○온천개발 및 관리 업무추진여비

60,000원*6명*3일*5회 =

60,000원*4명*5일*2회 =

60,000원*2명*3일*3회 =

9,450 △5708,880

5,400

2,400

1,080

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시계획과
정책:국토의 효율적인 이용 및 관리
단위:도시계획 수립

203 업무추진비 24,000 30,000 △6,000

03  시책추진업무추진비

  ○도시계획사업 업무추진비 24,000,000원 =

30,000 △6,00024,000

24,000

401 시설비및부대비 98,000 0 98,000

04  시설비

  ○해도2동 창신빌라 진입도로 재활용창고 부지 매입 98,000,000원*1식 =

0 98,00098,000

98,000

취약지 개발

971,000 971,000 0

[균       680,000]

[도        87,000]

[시       204,000]

오지종합개발

971,000 971,000 0

[균       680,000]

[도        87,000]

[시       204,000]

402 민간자본이전

971,000 971,000 0

[균       680,000]

[도        87,000]

[시       204,000]

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시계획과
정책:국토의 효율적인 이용 및 관리
단위:취약지 개발

01  민간자본보조

  ○죽장면 방흥지구 토종음식점 가공공장

  ○기북면 율산지구 마을공동창고

  ○기북면 율산지구 친환경 양질미생산 영농단지 조성

413,000,000원*1식 =

261,000,000원*1식 =

297,000,000원*1식 =

971,000 0971,000

413,000

[균       289,000]

[도        37,000]

[시        87,000]

261,000

[균       183,000]

[도        23,000]

[시        55,000]

297,000

[균       208,000]

[도        27,000]

[시        62,000]

부동산관리 10,600 10,630 △30

토지정보 관리 5,400 5,430 △30

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

3,000 03,000

3,000

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시계획과
정책:국토의 효율적인 이용 및 관리
단위:부동산관리

    -지적관련 일반수용비 3,000,000원 = 3,000

202 여비 2,400 2,430 △30

01  국내여비

  ○지적관련 업무추진여비 60,000원*4명*2일*5회 =

2,430 △302,400

2,400

공시지가 관리 5,200 5,200 0

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01  사무관리비

  ○3.운영수당

    -부동산평가위원회 참석수당

  ○5.급량비

    -개별공시지가 심의자료작성 야간근무자 급식

70,000원*10명*6회 =

5,000원*4명*10일*5회 =

5,200 05,200

4,200

4,200

1,000

1,000

도시정보시스템 구축

421,487 735,525 △314,038

[국        76,000]

[도        59,000]

[시       286,487]

한국토지정보시스템(KLIS) 운영 20,029 19,849 180

201 일반운영비 20,029 19,849 180

01  사무관리비 1,080 1801,260

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시계획과
정책:국토의 효율적인 이용 및 관리
단위:도시정보시스템 구축

  ○5.급량비

    -한국토지정보시스템(KLIS) 자료수정 야간근무자 급식

02  공공운영비

  ○3.시설장비유지비

    -한국토지정보시스템(KLIS) 전산시스템 유지보수

5,000원*3명*7일*12월 =

18,769,000원*1식 =

18,769 0

1,260

1,260

18,769

18,769

18,769

지리정보시스템(GIS) 운영 59,134 43,094 16,040

201 일반운영비 56,614 40,664 15,950

01  사무관리비

  ○3.운영수당

    -지리정보체계공동협의회 참석수당

02  공공운영비

  ○3.시설장비유지비

    -지리정보시스템(GIS)  전산시스템 유지보수

    -지리정보시스템(GIS) 인트라넷 전산시스템 유지보수

70,000원*12명*2회 =

38,984,000원*1식 =

15,950,000원*1식 =

1,680

38,984

0

15,950

1,680

1,680

1,680

54,934

54,934

38,984

15,950

202 여비 2,520 2,430 90

01  국내여비

  ○지리정보관련 업무추진여비 60,000원*2명*3일*7회 =

2,430 902,520

2,520

새주소사업 342,324 352,582 △10,258

- 6 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시계획과
정책:국토의 효율적인 이용 및 관리
단위:도시정보시스템 구축

새주소사업

[국        76,000]

[도        59,000]

[시       207,324]

201 일반운영비 11,420 2,600 8,820

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -도로명 및 건물번호 부여사업 일반수용비

  ○3.운영수당

    -새주소위원회 참석수당

  ○5.급량비

    -새주소사업 업무추진 야간근무자 급식

9,000,000원*1식 =

70,000원*7명*2회 =

5,000원*3명*8일*12회 =

2,600 8,82011,420

9,000

9,000

980

980

1,440

1,440

202 여비 3,600 0 3,600

01  국내여비

  ○도로명 및 건물번호 부여사업 업무추진여비 60,000원*2명*5일*6회 =

0 3,6003,600

3,600

401 시설비및부대비

327,304 349,982 △22,678

[국        76,000]

[도        59,000]

[시       192,304]

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시계획과
정책:국토의 효율적인 이용 및 관리
단위:도시정보시스템 구축

04  시설비

  ○도로명 및 건물번호부여사업

    -기초조사 및 DB구축사업(읍면)

  ○도로명 및 건물번호판 유지보수

06  시설부대비

  ○도로명 및 건물번호부여사업

320,000,000원*1식 =

5,000,000원*1식 =

320,000,000원*0.72/100 =

347,480

2,502

△22,480

△198

325,000

320,000

320,000

[국        76,000]

[도        59,000]

[시       185,000]

5,000

2,304

2,304

행정운영경비(도시계획과) 73,400 57,770 15,630

인력운영비(도시계획과) 4,200 4,200 0

부서인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비(정원:24명) 350,000원*12월 =

4,200 04,200

4,200

기본경비(도시계획과) 69,200 53,570 15,630

부서운영비 13,360 9,220 4,140

201 일반운영비 13,360 9,220 4,140

- 8 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시계획과
정책:행정운영경비(도시계획과)
단위:기본경비(도시계획과)

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -부서운영 일반수용비

    -부서운영 전산소모품비

  ○5.급량비

    -부서운영 급량비

02  공공운영비

  ○1.공공요금및제세

    -부서운영 공공요금

4,180,000원 =

3,900,000원 =

4,800,000원 =

480,000원 =

8,740

480

4,140

0

12,880

8,080

4,180

3,900

4,800

4,800

480

480

480

업무추진여비 51,840 32,400 19,440

202 여비 51,840 32,400 19,440

01  국내여비

  ○주요업무추진여비 20,000원*24명*9일*12월 =

32,400 19,44051,840

51,840

자산 및 물품취득비 4,000 11,950 △7,950

405 자산취득비 4,000 11,950 △7,950

01  자산및물품취득비

  ○칼라프린터 구입 4,000,000원*1대 =

11,950 △7,9504,000

4,000

재무활동 700,000 0 700,000

- 9 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시계획과
정책:행정운영경비(도시계획과)
단위:기본경비(도시계획과)

내부거래지출 700,000 0 700,000

기타회계전출금 700,000 0 700,000

701 기타회계전출금 700,000 0 700,000

01  기타회계전출금

  ○장기미집행도시계획대지보상특별회계 전출금 700,000,000원 =

0 700,000700,000

700,000

- 10 -


