세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 본예산 일반회계

부서:도시계획과

정책:국토의 효율적인 이용 및 관리 단위:도시계획 수립

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		à	 산액	전년도 예산액	비교증감
			2,357,087	3,170,055	△812,968
		[국	76,000]		
획과		[균	680,000]		
		[도	146,000]		
		[시	1,455,087]		
			1,583,687	3,112,285	△1,528,59
		[국	76,000]		
토의 효율적인 이용 및 관리		[균	680,000]		
		[도	146,000]		
		[시	681,687]		
도시계획 수립			180,600	1,395,130	$\triangle 1,214,53$
도시기본(관리)계획 수립			180,600	1,395,130	△1,214,53
101 인건비			13,000	0	13,00
10 기간제근로자등보수			13,000	0	13,00
○유휴농지 경작(노인일자리 확충)			13,000		
-인부임 200,000원*1	0명*6월 =		12,000		
-보혐 및 부대경비 100,000	원*10명 =		1,000		
201 일반운영비			36,720	35,680	1,040

부서:도시계획과 정책:국토의 효율적인 이용 및 관리 단위:도시계획 수립

부서·정책·단위(회계)·세부사약	섭・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		35,720	35,680	4
○1.일반수용비		18,000		
-도시계획관련 신문공고료	1,000,000원*2개소*6회 =	12,000		
-도시계획위원회 회의서류 유인	5,000원*100부*6회 =	3,000		
-도시계획관련 기타수용비	3,000,000원 =	3,000		
○3.운영수당		16,520		
-도시계획위원회 위원 참석수당	70,000원*18명*12회 =	15,120		
-환경성검토협의회 위원 참석수당	70,000원*5명*4회 =	1,400		
○5.급량비		1,200		
-도시계획결정(변경) 야간근무자 급식	5,000원*4명*60일 =	1,200		
02 공공운영비		1,000	0	1,0
○1.공공요금및제세		1,000		
-한국온천협회비	1,000,000원*1식 =	1,000		
202 여비		8,880	9,450	△5
01 국내여비		8,880	9,450	△5
○도시계획관련 업무추진여비	60,000원*6명*3일*5회 =	5,400		
○도시정비 업무추진여비	60,000원*4명*5일*2회 =	2,400		
○온천개발 및 관리 업무추진여비	60,000원*2명*3일*3회 =	1,080		

부서:도시계획과 정책:국토의 효율적인 이용 및 관리 단위:도시계획 수립

	부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예 <i>-</i>	산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비			24,000	30,000	△6,
	03 시책추진업무추진비			24,000	30,000	△6,
	○도시계획사업 업무추진비	24,000,000원 =		24,000		
	401 시설비및부대비			98,000	0	98
	04 시설비			98,000	0	98
	○해도2동 창신빌라 진입도로 재활용창고 부지 매입	98,000,000원*1식 =		98,000		
				971,000	971,000	
=1 6			[균	680,000]		
취임	약지 개발		[도	87,000]		
			[시	204,000]		
				971,000	971,000	
			[균	680,000]		
	오지종합개발		[도	87,000]		
			[시]	204,000]		
				971,000	971,000	
			[균	680,000]		
	402 민간자본이전		[도	87,000]		
			[시	204,000]		

	부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예	산액	전년도 예산액	비교증감
	01 민간자본보조			971,000	971,000	
	○죽장면 방흥지구 토종음식점 가공공장	413,000,000원*1식 =		413,000		
			[균	289,000]		
			[도	37,000]		
			[시	87,000]		
	○기북면 율산지구 마을공동창고	261,000,000원*1식 =		261,000		
			[균	183,000]		
			[도	23,000]		
			[시	55,000]		
	○기북면 율산지구 친환경 양질미생산 영농단지 조성	297,000,000원*1식 =		297,000		
			[균	208,000]		
			[도	27,000]		
			[시	62,000]		
부동산	· - 관리			10,600	10,630	ı
	지정보 관리			5,400	5,430	
	201 일반운영비			3,000	3,000	
	01 사무관리비			3,000	3,000	
	○1.일반수용비			3,000		

부서:도시계획과 정책:국토의 효율적인 이용 및 관리 단위:부동산관리

	부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성	성목	예	산액	전년도 예산액	비교증감
	-지적관련 일반수용비	3,000,000원 =		3,000		
	202 여비			2,400	2,430	_
	01 국내여비			2,400	2,430	
	○지적관련 업무추진여비	60,000원*4명*2일*5회 =		2,400		
공	시지가 관리			5,200	5,200	
	201 일반운영비			5,200	5,200	
	01 사무관리비			5,200	5,200	
	○3.운영수당			4,200		
	-부동산평가위원회 참석수당	70,000원*10명*6회 =		4,200		
	○5.급량비			1,000		
	-개별공시지가 심의자료작성 야간근무자 급식	5,000원*4명*10일*5회 =		1,000		
				421,487	735,525	△314
E 2) 2	dunlari 72		[국	76,000]		
노시성	성보시스템 구축		[도	59,000]		
			[시	286,487]		
한	국토지정보시스템(KLIS) 운영			20,029	19,849	
	201 일반운영비			20,029	19,849	
	01 사무관리비			1,260	1,080	

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○5.급량비	1,260		
-한국토지정보시스템(KLIS) 자료수정 야간근무자 급식 5,000원*3명*7일*12월 =	1,260		
02 공공운영비	18,769	18,769	0
○3.시설장비유지비	18,769		
-한국토지정보시스템(KLIS) 전산시스템 유지보수 18,769,000원*1식 =	18,769		
지리정보시스템(GIS) 운영	59,134	43,094	16,040
201 일반운영비	56,614	40,664	15,950
01 사무관리비	1,680	1,680	0
○3.운영수당	1,680		
-지리정보체계공동협의회 참석수당 70,000원*12명*2회 =	1,680		
02 공공운영비	54,934	38,984	15,950
○3.시설장비유지비	54,934		
-지리정보시스템(GIS) 전산시스템 유지보수 38,984,000원*1식 =	38,984		
-지리정보시스템(GIS) 인트라넷 전산시스템 유지보수 15,950,000원*1식 =	15,950		
202 여비	2,520	2,430	90
01 국내여비	2,520	2,430	90
○지리정보관련 업무추진여비 60,000원*2명*3일*7회 =	2,520		
새주소사업	342,324	352,582	△10,258

부서:도시계획과 정책:국토의 효율적인 이용 및 관리 단위:도시정보시스템 구축

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편/	성목	વો	산액	전년도 예산액	비교증감
		[국	76,000]		
새주소사업		[도	59,000]		
		[시	207,324]		
201 일반운영비			11,420	2,600	8,820
01 사무관리비			11,420	2,600	8,820
○1.일반수용비			9,000		
-도로명 및 건물번호 부여사업 일반수용비	9,000,000원*1식 =		9,000		
○3.운영수당			980		
-새주소위원회 참석수당	70,000원*7명*2회 =		980		
○5.급량비			1,440		
-새주소사업 업무추진 야간근무자 급식	5,000원*3명*8일*12회 =		1,440		
202 여비			3,600	0	3,600
01 국내여비			3,600	0	3,600
○도로명 및 건물번호 부여사업 업무추진여비	60,000원*2명*5일*6회 =		3,600		
			327,304	349,982	△22,678
		[국	76,000]		
401 시설비및부대비		[도	59,000]		
		[시	192,304]		

부서:도시계획과 정책:국토의 효율적인 이용 및 관리 단위:도시정보시스템 구축

	부서·정책·단위(회계)·세부사역	섭 · 편성목	예 <i>-</i>	산액	전년도 예산액	비교증감
	04 시설비			325,000	347,480	$\triangle 22,4$
	○도로명 및 건물번호부여사업			320,000		
	-기초조사 및 DB구축사업(읍면)	320,000,000원*1식 =		320,000		
			[국	76,000]		
			[도	59,000]		
			[시	185,000]		
	○도로명 및 건물번호판 유지보수	5,000,000원*1식 =		5,000		
	06 시설부대비			2,304	2,502	Δ.
	○도로명 및 건물번호부여사업	320,000,000원*0.72/100 =		2,304		
정운영	月경비(도시계획과)			73,400	57,770	15,
인력	운영비(도시계획과)			4,200	4,200	
1	루서인력운영비			4,200	4,200	
	203 업무추진비			4,200	4,200	
	04 부서운영업무추진비			4,200	4,200	
	○부서운영업무추진비(정원:24명)	350,000원*12월 =		4,200		
기본	경비(도시계획과)			69,200	53,570	15,
Ŀ	쿠서운영비			13,360	9,220	4,
	201 일반운영비			13,360	9,220	4,

부서・정책・단위(회계)・세부사	업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		12,880	8,740	4,14
○1.일반수용비		8,080		
-부서운영 일반수용비	4,180,000원 =	4,180		
-부서운영 전산소모품비	3,900,000원 =	3,900		
○5.급량비		4,800		
-부서운영 급량비	4,800,000원 =	4,800		
02 공공운영비		480	480	
○1.공공요금및제세		480		
-부서운영 공공요금	480,000원 =	480		
업무추진여비		51,840	32,400	19,4
202 여비		51,840	32,400	19,4
01 국내여비		51,840	32,400	19,4
○주요업무추진여비	20,000원*24명*9일*12월 =	51,840		
자산 및 물품취득비		4,000	11,950	△7,9
405 자산취득비		4,000	11,950	△7,9
01 자산및물품취득비		4,000	11,950	$\triangle 7,9$
○칼라프린터 구입	4,000,000원*1대 =	4,000		
활동		700,000	0	700,0

부서:도시계획과 정책:행정운영경비(도시계획과) 단위:기본경비(도시계획과)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
내부거래지출		700,000	0	700,000
기타회계전출금		700,000	0	700,000
701 기타회계전출금		700,000	0	700,000
01 기타회계전출금		700,000	0	700,00
○장기미집행도시계획대지보상특별회계 전출금	700,000,000원 =	700,000		